
 

 
エッチ・アンド・ケー株式会社  本   社 〒111-0052 東京都台東区柳橋 2-19-6   TEL03-3865-3690 

千葉工場 〒289-0212 千葉県香取郡神崎町武田 20-11   TEL0478-72-2231 

２０２３年 7 月 

お客様各位 
 

エッチ・アンド・ケー株式会社 

 

 

プライマーL 販売のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品への格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在ご愛顧いただいております弊社製品プライマーT ですが、お客様より臭気低減

の改良のご依頼をいただいておりました。 

このほど、改良品である下記、 【プライマーＬ】が完成し、上市することになりましたので、

ご案内をさせていただきます。臭気低減の他、消防法危険物分類も第 4 類第 2 石油類危険等級Ⅲ

にすることもできました。 

各種お問い合わせ、ご評価用サンプル等につきましては、営業担当者にご用命ください。 

今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

記 

【製品名】 
プライマーＬ  16kg/石油缶 

 
【特性】 

 プライマーＴ  プライマーＬ  

外  観  暗褐色液体  茶褐色液体  

粘  度  25mpa･s/25℃  5mPa･s/25℃  

消防法危険物分類  

(指定数量) 

危険物第 4 類第 1 石油類  

危険等級 II（200L）  

危険物第 4 類第 2 石油類  

危険等級Ⅲ(1000L) 

粘度の数値は標準値です。 

 

以 上 


